
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA-AL  

CNPJ 12.207.551/0001-00 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº. 160/2023 LAGOA DA CANOA/AL, 26 DE JUNHO DE 2023. 

 

 
A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa, Alagoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 49, 

inciso XI da Lei Orgânica Municipal, 

  

CONSIDERANDO o dispositivo na Lei Federal nº. 13.019/2014, modificada pela Lei nº. 13.204/2015 que 

estabelece normas para as parcerias voluntárias envolvendo ou não recursos financeiros entre a 

administração pública e as organizações da sociedade civil, o Decreto Municipal nº. 3.523 que 

regulamentou no âmbito municipal a respectiva Lei Federal; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – INSTITUIR comissão de credenciamento e seleção de organizações da sociedade civil para 

eventual e futura celebração de termo de colaboração ou termo de fomento. 

  

Art. 2º – Ficam nomeados como membros da comissão de credenciamento e seleção da parceria os 

seguintes servidores públicos municipais: 

  

RIVALDO PEREIRA CAJU JUNIOR – matrícula nº. 4950 

ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA – matrícula nº. 5889 

CRISTINA NUNES BEZERRA SILVA – matrícula nº. 190 

  

Art. 3º – Esta Portaria entra vem vigor na data de sua publicação. 

 

 

  

 

 

TAINA CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 

PREFEITA 

 

 


